ATA N°4

Procedimento Concursal Comum para constituição de relação jurídica de

emprego público na modalidade de contrato de trabalho em funções

públicas por Tempo Indeterminado, para preenchimento de 1 posto de

trabalho na carreira e categoria de Assistente Técnico “Área Administrativa e

Financeira”.

- Área Administrativa e Financeira-

Audiência de Interessados

Projeto Final de Candidatos Admitidos e Excluídos

Ao décimo terceiro do mês de agosto de dois mil e vinte, pelas 10:00 horas, reuniu na

sala de reuniões D. Margarida Relvas, sito no Largo D. Manuel 1, na Golegã, o Júri do

procedimento concursal comum supra identificado, nomeado por Despacho

n.°1842/2019, do Senhor Vice-Presidente da Câmara Municipal da Golegã — CMG,

datado de 20 de agosto de 2019, cuja composição e identificação seguidamente se

enumera:

Presidente: Ana Catarina Ferreira Cristino — Chefe de Divisão Municipal de

Administração e Finanças da Câmara Municipal da Golegã;

Vogais Efetivos: Ana Cristina Simões Ferreira e Maria Isabel Teodósio Guia, ambas

Técnicas Superiores da Câmara Municipal da Golegã;

Vogais Suplentes: António Manuel Alves de Sousa Riachos e Maria Eugénia Condeço

Gregório da Silva Sampaio, ambos Coordenadores Técnicos da Câmara Municipal da

Golegã.

Estando presentes o Primeiro Vogal Efetivo e os Vogais Suplentes do Júri, e

cumprindo-se assim o estabelecido no n.° 1 do artigo 15° da Portaria n.° 125-A/2019,

de 30 de abril, deu-se início à reunião, a fim de dar continuidade ao presente

procedimentoconcursal.

Nestes termos, decorrido o prazo de audiência de interessados, referente à intenção de

exclusão dos/as candidatos/as:

. Alice Diana Rodrigues Ferreira Mendes;

C.rIfl.dL.h

a

sAL
GOLEGA
t.r.._id

• Célia Maria Mota Martins;

• Diogo Filipe Carvalho da Silva;

• Edia Maria Carvalho Neves Pereira;

• Filipa Daniela Gaspar Oliveira;

• Helena Maria Ferreira Rosa;

• Maria CarTa Cordeiro Godinho Barbosa;

• Sandra Isabel Filipe Trancas da Silva;

• Sérgio Manuel Santos Ribeiro;

• Vera Mónica Carvalho Alves;

verifica-se que a candidata Alice Diana Rodrigues Ferreira Mendes, apresentou

requerimento no âmbito do direito de participação de interessados, em impresso

próprio e dentro do prazo estabelecido para o efeito, a solicitar a readmissão ao

procedimento concursal, alegando para o efeito que o não preenchimento do campo

referente às condições de confidencialidade “( ) tratou-se de um lapso no

preenchimento do formulário de candidatura ao procedimento concursal. Mais informo

que II toda a informação constante do formulário de candidatura o que II e aceito as

condições de confidendaildade dos dados pessoais (conforme página 6 do

formulário.)”.

No que respeita à análise das alegações referidas supra, o Júri deliberou, por

unanimidade aceitar as mesmas e readmitir a citada candidata ao presente

procedimento concursal, bem como, tornar definitiva a Lista de Candidatos Admitidos

em Candidatos Excluídos constantes dos Anexos 1 e ii à presente Ata.

O Júri deliberou ainda, por unanimidade, remeter a Lista Final de Candidatos Admitidos

e Excluídos, em anexo, para afixação em local público e publicitação na página

eletrônica da Câmara Municipal da Golegã, em http://www.cm-golega.nt .

As presentes deliberações foram tomadas por unanimidade, e nada mais havendo a

tratar, deu o Júri por encerrada a reunião, do que para se constar se lavrou a presente

Ata que vai ser lida e assinada por todos os membros do Júri presentes.

7

4

COLEGA
do tjI»

A Primeira Vogal Efetiva

4.
,. / 1 -

Ana Cristina Simões Ferreira

O Primeiro Vogal Suplente,

T2cc

António Manuel Alves de Sousa Riacho

O Segundo Vogal Suplente,

\%tcs€9c
s

Ma ia Eugenia Condeç&Gt€gorio da Silva Sam

Lista Final de Candidatos Admitidos

CANDIDATOS Obs.

Adriana Gonçalves Faria

• Alexandra Isabel Pratas Dias

Alice Diana Rodrigues Ferreira Mendes

Ana Carina Pinto de Oliveira

Ana Cristina do Rosário Duarte da Luisa

Ana Lúcia Figueiredo Mouquinho

Ana Lúcia Carne! Duarte

Ana Lúcia Grais Gonçalves

Ana Lúcia Narciso de Oliveira

Ana Maria do Couto Godínho

Ana Marta Comes Ramos Antunes

Ana Rita Carvalho Alves

Ana Rita Riachos Amado

Ana Rita Vicente Neves Brito

Ana Sofia Pimenta Costa

Ana Teresa Marto Simões Sérgio Paulo

Anabela Carvalho Barroso

Andreia Cristina Duarte Ruivo

Andreia Filipa dos Santos Patrício Ferreira

Bruna Alexandra Jerónimo Belo

Carina Isabela Pinhão Braz Sobreira

Cana Alexandra Custódio Batista

Carla Maria Velez Calafate Comes

Cana Sofia Ramos Maia

Carlos Filipe Afonso Gaspar

Carolina Filipa dos Santos Matos

Catarina Isabel Senhorinho da Costa Camilo

Catarina Mafalda da Conceiçào Caetano Dias

Célia Maria Rodrigues Abreu

ANEXO 1

4

-

GOLEGA

Célia Simões de Azevedo Nazaré

Cláudio José Pais Lopes

Deolinda Maria Catarino Guerra Susano

Dina Isabel Ribeiro Simão Mendes

Dina Isabel Silva Lopes Domingos

Dulce Noélia Bonito da Silva Carvalho

Elisabete do Nascimento Neto Amaro

Elizabete Ferreira Rodrigues

Eunice Manuela Garcia Duarte Vieira

Fábio Manuel Pires Brito a)

Fátima Maria do Rosário Gonçalves b)

Fernanda Isabel Pires Aparício a)

Fernanda Maria Correia Raposo

Filipa Isabel Albuquerque Abreu

Francisco José Rosa Comes b)

Gabriela Filipa Marques Garcia

Helena Isabel Escabelado Cerca b)

Helena Maria Ferreira Rosa

Helena Marina Pereira Santos

Hélia Maria Trindade Leite

Henrique Emanuel Oliveira Gonçalves

Ilda Maria Lopes de Jesus Magano

Inês Isabel Lopes Castanheira

lolanda da Conceição Couto Comes

Ivone Patrícia Abreu Pão Mole

Joana Bacelar Borges Monteiro Nunes

Joana Maria Sérgio Paulo

Joana Pereira da Silva Pavani

Joana Rita Fernandes Duarte Pinto Lopes
Domingues
Joana Sérgio Constantino Padeiro Gaspar b)

Joana Sofia Azevedo Alentejano

Joana Sofia Lopes Alves

João Fernando Silva Monteiro

ç

João Gonçalo Tavares Lopes

José Nuno do Rosário Hipólito Pardal

Liliana Batista Ferreira

Uliana Catarina Triguinho Sereno

Loide de Maia e Silva

Lúcia Maria Jesus Pereira Gato

Lucília do Carmo Mendes Ferreira

Luís Carlos Estevão Jejum

Luís Filipe Fanha Vieira tmaginário da Conceição

Luísa Oliveira Grazina Marques

Madalena Sofia Gomes Elias

Maria Adriana Ferreira dos Santos Caixinha

Maria Alexandra Dias Martins

Maria Clara Nunes da Graça

Maria Fernanda Marcolino Fagulha Martinho Jorge

Maria Guilhermina Faustino Lourenço

Maria João Constâncio Rodrigues Contente

Mariana Correia Araújo

Mansa Alexandra da Conceição Caipira

Nuno Afonso Henriques Domingos

Nuno Ricardo de Pinho Leite Duarte

Patrícia Alexandra Gonçalves da Silva

Patrícia Isabel Santos Pais

Paula Sofia Alves Henriques

Paulo Alexandre Raimundo Costa

Pedro Carvalheiro Fagulha de Sousa

Pedro Miguel Heitor Gonçalves Metelo c)

Renata Santiago de Oliveira

Ricardo Miguel Cruz Correia

Sandra Cristina Almeida Antunes

Sandra Cristina Maceiras Zacarias

Sandra Cristina Sequeira Marques Freire Camilo

Sandra Isabel Oliveira Pires

GOLEGÃ
b’

GOLEGA / /)
j li.

Sandra Maria Estevão Bento

Sandra Raquel Marques Taborda

Sara Carolina Nogueira Eusébio

Sara Margarida Caixinha Mogas

Sara Margarida da Costa Guia Girão

Sónia Catarina Rodrigues Fontes

Sónia Margarida de Mendonça Velez e Osório de
Valdoleiros Ferreira de Lima
Susana Catarina dos Santos Martins

Susana Paula Calapez Lourenço

Susana Raquel Alves Moreira

Tânia Queirós dos Santos

Tânia Sofia Rita Talhão

Teresa Alexandra Cândido Dias Louro

Vanessa Sofia Tomaz Girão

Vânia Isabel Lopes de Jesus a)

Verónica Rute da Rocha Basílio

a) Candidato/a ao abrigo do Regulamento de Incentivos à Prestação de Serviço Militar;
b) Candidato/a com relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado;
c) Candidato/a com relação jurídica de emprego público a termo resolutivo certo;

7

r
GOLEGA r

Lista Final de Candidatos Excluídos

CANDIDATOS MOTIVO

• Célia Maria Mota Maftins a)

Diogo Filipe Carvalho da Silva b)

EdIa Maria Carvalho Neves Pereira c)

Filipa Daniela Gaspar Oliveira d)

Helena Maria Ferreira Rosa e) O

Maria Cana Cordeiro Godinho Barbosa e)

Sandra Isabel Filipe Trancas da Silva g)

Sérgio Manuel Santos Ribeiro g) h) i) J)
Vera Mónica Carvalho Alves g)

a) Impossibilidade de tratar os dados da candidatura em virtude de não ter assinalado o “campo”
referente às condições de confidencialidade dos dados pessoais (Proteção de Dados),
designadamente no que respeita à aceitação das condições de confidencialidade dos mesmos;

b) Incumprimento do ponto 12.5 do Aviso de Abertura — declaração do serviço de origem não refere
as funções desempenhadas (não respondeu à notificação do Júri);

c) Incumprimento do ponto 12.5 do Aviso de Abertura — declaração do serviço de origem não
autenticada (não respondeu à notificação do Júri);

d) Incumprimento do ponto 12.2 do Aviso de Abertura — formulário não está assinado e datado,
designadamente no que respeita ao campo 9 do formulário — Declaração em como são
verdadeiras as informações prestadas, conforme disposto na alínea g), n.° 1 do artigo 190 da
Portaria n.° 125/2019, de 30 de abril;

e) Formulário desatualizado, não contém “campo7referência relativa às condições de
confldencialidade dos dados pessoais (Proteção de Dados), designadamente no que respeita à
aceitação das condições de confidencialidade dos mesmos, pelo que não é possível tratar os
dados da candidata;

fl Incumprimento da alínea d) do ponto 12.4 do aviso de abertura - não apresenta cópia do cartão
do Cidadão/SI, nem apresenta a informação em substituição da cópia;

g) Incumprimento do ponto 9.1 do Aviso de Abertura — não indicou a reunião dos requisitos de
admissão estabelecidos no at° 17° da LTFP;

h) Incumprimento do ponto 12.2 do Aviso do Aviso de Abertura — não apresentação de formulário
de candidatura;

i) Incumprimento da aI. b) do ponto 12.4 do Aviso de Abertura — não apresenta cópia do certificado
de habilitações;

j) Incumprimento do ponto 12.8 do Aviso de Abertura — não apresentação de documentos
comprovativos dos requisitos legalmente exigidos;